
 

 

PORTARIA Nº 127/UNOESC-R/2008. 

Nomeia o Coordenador das atividades que 
especifica. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Universidade do Oeste de 

Santa Catarina – Unoesc,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o – Nomear o professor José Mauro Lehmkhul, para exercer as funções de Diretor Geral 

do Campus Aproximado de Capinzal, acumuladas com as funções de Coordenador Geral de 

Avaliação e Planejamento e Coordenador do curso de Geografia da Universidade do Oeste de 

Santa Catarina. 

 

Art. 2º- Determinar que a dedicação às funções será de 40 (quarenta) horas semanais, cuja 

remuneração se fará nos termos do Plano de Cargos, Salários e de Carreira da UNOESC, com 

acréscimo de 30% sobre 40 (quarenta) horas, por gratificação de função. 

 

Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria Nº 81/Unoesc-R/05. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

Joaçaba, SC, 1º de agosto de 2008. 

 

 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 


